ПРОТОКОЛ № 49-18
Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»

#o2o:Ис=н"кт2.#е8т:Ь;б[::,аСА°д°м=;:тейскаянаб.,д.іо,
лит.А, пом.1 -Н

Присутствовали:

1.  Акбулатов Шамиль Измайлович
2.  Берсиров Беслан Рамазанович
3.  Вахмистров Александр Иванович
4.  Возиянов Михаил Владимирович
5.  Грудин Юрий Юрьевич
6.  Гу"ан Александр Зиновьевич
7.  Игнатьев дмитрий Иванович
8.  Лелин Александр Николаевич
9.  Медведев Михаил Анатольевич
10.  Тиктинский Эдуард Саульевич

На   заседании   Совета   присутствовал   Белоусов   Алексей   Игоревич   -   генеральный
директор  Саморегулируемой  организации  Ассоциации  «Объединение  строителей  Санкт-
Петербурга».

Присутствовали   10   ч]і,енов   Совета   Объединения  из   15.   Кворум `для   голосования
име;тс;. Полномочия проверены в соответствш с действующим законодательством.

Председатель
Секретарь:

Вахмистров Александр Иванович
Белоусов Алексей Игоревич

ПОвестка дня:

1. О приеме в члены, включении в Перечень Феестр) членов Объединения.
2. О внесении изменений в Перечень (реестр) членов.

3. О прекращении членства в Объединении.
4.   О   решениях   дисциплинарного   Комитета   Объединения,   принятых   на   заседании
20.07.2018 г.

1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.
РезVT]ьтаты голосования :

За -единогласно; Против -нет; ВОздержался -нет.
СОвеТ   СРО   А   «Объединение   строителей   СПб»   по   результатам   голосования
постановил:

1.1. Принять в члены, включить в реестр членов Объединения:

Общество с ограниченной ответственностью «Энергия», ИНН 4712018252, ОГРН
1024701649279 (присвоить реескровый номер 2050) с правом осуществлять строительство,
реконструкцию,  капитальный  ремонт  объектов  капитального  строительства  по  договору
строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят
миллионов    рублей     (первый     уровень     ответственности     члена     саморегулируемой
организации):

-  в  отношении  объектов  капитального  строительства  (кроме  особо  опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

1.2. Принять в члены Объединения организацию, ранее являвшейся членом СОюза
«Регионалы1ое   объединение   строитетIей   Санкт-Петербурга»   (Союз  «РОС»,     ИНН
4703470720,  ОГРН  1134700000093;  место  нахождения:  199034,  г.  Санкт-Петербург,  6-я
т1иния В.О„ дом 1/25, лит. А, пом, 8Н; регистрационный номер записи в государственном
реестре  саморегулируемых  организаций  СРО-С-263-20032013),  сведения  о  которой  были
исключены из государственного реестра СРО (приказ Ростехнадзора от 20.06.2018 № СП-
74):

Общество   с   ограниченной   ответственностью   «ПромСтройПрофит»,   ИНН
7804554202, ОГРН  1157847436735 (присвоить реестровый номер   2049).

Решение  о  птэиеме  в  члены  Объединения  вступает  в  силу  со  дця  пQступлени_яLЕинения вкомпенсаобъеме взноса вполном компенса ионный ионнь1е
соответствии с требованиями Градостроительного кLQ екса Российской Федерации.

В   соответствии  с  частью   16   ст.   55.16.   Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации  ООО «ПромСтройПрофит» вправе обратиться в Национальное объединениUе
строителей  (НОСТРОй)   с  заявлением  о  перечислении  зачисленных  на  счет  НОСТРОИ
средств    компенсационного    фонда    СОюза    «РОС»    (ИНН    4703470720)    в    размере
100 000 (Сто тысяч) рублей на счет СРО А «Объединение строителей СПб»:

-  100 000  (Сто тысяч) рублей подлежат оплате в компенсационный  фонд возмещения
вреда (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

1.3. Включить в реестр членов Объединения:

ОбЩеСтво     с     огРаниченной     ответственноСтьЮ     «КомфоРтСТРОй»,     ИНН
7807348078,    ОГРН    1107847003494    (присвоить    реестровый    номер    2034)    с    правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, стоимость которого по одному договору
не  превышает  шестьдесят  миллионов  рублей  (первый  уровень  ответственности  члена
саморегулируемой организации) :

-  в  отношении  объектов  капитального  строительства  (кроме  особо  опасных,  технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

1.4. Предоставить право:

Обществу     с     ограниченной     ответственностью     «КОмфортСтрой»,     ИНН
7807348078,  ОГРН  1107847003494,  реестровый  номер  2034  осуществлять  строительство,
реконструкцию,  капитальный  ремонт  объектов  капитального  строительства  по  договору
строительного   подряда,      заключаемому   с   использованием   конкурентных   способов
заключения  договоров,  если  предельный  размер  обязательств  по  таким  договорам  не
превышает   шестьдесят   миллионов   рублей   (первый   уровень   ответственности   члена
саморегулируемой организации) :

-  в  отношении  объектов  капитального  скроительства  (кроме  особо  опасных,  технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. По второму вопросу слушали: Белоусова А. И.
РiзvльтащI Iрлосованияi

За -единогласно; Против -нет; Воздержался -нет.

2

СОвет   СРО   А   «Объединение   строителей   СПб»   по   результатам   голосования
постановил:

2.1.  В  связи  с  изменением  места  нахождения  внести  изменения  в  реестр  членов
Объединения:

Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «НТ-Ком  Инжиниринг»,  ИНН
7810883678, ОГРН 1127847484962, реестровый номер  1686

Обществу   с   ограниченной   ответственностью   «Техстрой»,   ИНН   7813172714,
ОГРН  1027806859035, реестровый номер  1141

3. По третьему вопросу слушали: Белоусова А. И.
Рiз_у_льтаты гоцфсования:

За -единогласно; Против -нет; Воздержался -нет.
Совет   СРО   А   «Объединение   строителей   СПб»   по   результатам   голосования
постановил:

3.1.  В  соответствии  с  п.п.    2.1.5.;  2.6.;  2.7.    и  п.  3.2.2.    Положения  о  системе  мер
дисциплинарного  воздействия,  применяемых  СРО  А  «Объединение  строителей  СПб»  к
своим  членам,   порядке  и   основаниях  их  применения,  порядке  рассмотрения  дел  о
нарушениях  членами  СРО  А  «Объединение  строителей  СПб»  обязательных  требований
примененить   меру   дисциплинарного   воздействия   в   виде      исключения   из   членов
Объединения:

Обществу с ограниченной ответственностью «Маркопул Нордвест»,  (реестр. №
799, ИНН 7842005362, ОГРН 1037869017306) -за

- неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения
требований  законодательства  Российской  Федерации  о  градостроительной  деятельности,
технических  регламентов,  стандартов  на  процессы  выполнения  работ  по  строительству,
реконструкции,      капитальному     ремонту     объектов      капитального      строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,
Положения   о  контроле   Объединения  за  деятельностью  своих  членов  и   (или)  иных
внутренних документов  в  соответствии   с п.  2) ч.  2  ст.  55.7 Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  и  п.  3)  ст.  5.4.  Положения  о  членстве  в  СРО  А  «Объединение
строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А  «Объединение строителей
СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в
Объединение,   неуплата   в   Объединение   инь1х   обязательных   целевых   взносов   или
неоднократное  нарушение  срока  оплаты  в  Объединение  иных  обязательных  целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

Обществу с ограниченной ответственностью «СеверЭнергоКомплекс»,  Феестр.
№ 941, ИНН 7814606121, ОГРН 1147847103106) -за

• неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения
требований  законодательства  Российской  Федерации  о  градостроительной  деятельности,
технических  регламентов,  стандартов  на  процессы  выполнения  работ  по  строительству,
реконструкции,      капитальному     ремонту      объектов      капитального      строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,
Положения   о   конкроле   Объединения   за  деятельностью   своих   членов   и   (или)   инь1х

3

внутренних  документов  в  соответствии   с п.  2) ч.  2  ст.  55.7  Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  и  п.  3)  ст.  5.4.  Положения  о  членстве  в  СРО  А  «Объединение
строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей
СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в
Объединение,   неуплата   в   Объединение   инь1х   обязательных   целевых   взносов   или
неоднократное  нарушение  срока  оплаты  в  Объединение  инь1х  обязательных  целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «СПб  Строительные  машины»,
феестр. № 1346, ИНН 7805578453, ОГРН 1127847078259) -за

- неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения
требований  законодательства  Российской  Федерации  о  1радостроительной  деятельности,
технических  регламентов,  стандартов  на  процессы  выполнения  работ  по  строительству,
реконструкции,      капитальному     ремонту      объектов      капитального      строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,
Положения   о  контроле  Объединения   за  деятельностью  своих   членов  и   (или)  иных
внутренних документов  в  соответствии   с п.  2)  ч.  2  ст.  55.7 Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  и  п.  3)  ст.  5.4.  Положения  о  членстве  в  СРО  А  «Объединение
строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей
СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в
Объединение,   неуплата   в   Объединение   иных   обязательных   целевых   взносов   или
неоднократное  нарушение  срока  оплаты  в  Объединение  иных  обязательных  целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

Акционерному обществу «ТехноБалт»,   (реестр. № 946, ИНН 7811357773, ОГРН
5067847494468) - за

- неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения
требований  законодательства  Российской  Федерации  о  градостроительной  деятельности,
технических  регламентов,  стандартов  на  процессы  выполнения  работ  по  строительству,
реконструкции,      капитальному     ремонту      объектов      капитального      строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,
Положения   о   контроле   Объединения   за  деятельностью   своих   членов   и   (или)   инь1х
внутренних  документов  в  соответствии   с п.  2)  ч.  2  ст.  55.7 Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  и  п.  3)  ст.  5.4.  ПОложения  о  членстве  в  СРО  А  «Объединение
строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей
СПб», О размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в
Объединение,   неуплата   в   Объединение   иных   обязательных   целевых   взносов   или
неоднократное  нарушение  срока  оплаты  в  Объединение  иных  обязательных  целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

Обществу с ограниченной ответственностью «Техстрой плюс»,  (реестр. № 1553,
ИНН 7816257973, ОГРН  1157847124896) -за

- неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения
требований  законодательства  Российской  Федерации  о  крадостроительной  деятельности,
технических  регламентов,  стандартов  на  процессы  выполнения  работ  по  строительству,
реконструкции,      капитальному     ремонту      объектов      капитального      строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

4

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,
Положения  о  контроле  Объединения  за  деятельностью   своих  членов  и  (или)   иных
внутренних документов  в  соответствии   с п.  2) ч.  2  ст.  55.7  Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  и  п.  3)  ст.  5.4.  Положения  о  членстве  в  СРО  А  «Объединение
строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей
СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в
Объединение,   неуплата   в   Объединение   инь1х   обязательных   целевых   взносов   или
неоднократное  нарушение  срока  оплаты  в  Объединение  инь1х  обязательных  целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

Закрытому акционерному обществу «ЭЛЕКТРОТЕХАППАРАТ-СПб»,   (реестр.
№ 1763, ИНН 7810482860, ОГРН 1077847499949) -за

- неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения
требований  законодательства  Российской  Федерации  о  крадостроительной  деятельности,
технических  регламентов,  стандартов  на  процессы  вь1полнения  работ  по  строительству,
реконскрукции,      капитальному     ремонту      объектов      капитального      строительства,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,
Положения   о   контроле   Объединения   за  деятельностью   своих   членов  и   (или)   инь1х
внутренних документов  в  соответствии   с п.  2) ч.  2  ст.  55.7 Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  и  п.  3)  ст.  5.4.  Положения  о  членстве  в  СРО  А  «Объединение
строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей
СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в
Объединение,   неуплата   в   Объединение   иных   обязательных   целевых   взносов   или
неоднократное  нарушение  срока  оплаты  в  Объединение  инь1х  обязательных  целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

4.    Принять  информацию  о  решениях  дисциплинарного  Комитета  Объединения
№ 2-18 от «20» июля 2018 г. к сведению и внести изменения в реестр.

Секретарь

5

А. И. Вахмистров

А. И. Белоусов

| }  ,т`оI{} \,tеіjLс  і 1РОШИТОг::g_±_j3jгкж\схм

ьпый ,`шреі{'і`ор
с,`іишіпие строи гсшй СШt»

А.и,l;l..цо),сов

5з,i,.,+":,ь,Ё,mгL:i,$Ё-J(Ё;g

/t.+L№Ёi:рв.ш-8Е*вч:Ёi.рgу#$Fl`,ъ„